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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.02.00
11.7.1.01.07.00

11.7.1.01.35.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.15.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.35.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.14.00
11.7.1.03.22.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.25.00
11.7.1.03.28.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Matanza de ganado, preparacién y conservacién de carnes
Elaboracion de productos de molineria, harina, forrajes, descascarar, limpiar y
pulir cereales y semillas
Crianza de cerdos y porquerizas

Impuestos a Establecimientos Comerciales
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

Gasolineras

Puestos de venta de medicinas

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas
Carniceria y Puestos de venta de mariscos
Puesto de venta de ropa y achineria
Billares

Venta de cerveza

Venta de licores

Venta de verduras

Venta de Articulos Usados

Impuestos a Establecimientos de Servicios
Salas de belleza, barberias
Compaiiias televisoras por cable
Comedores
Disco moviles y conjuntos musicales y altoparlantes
Juegos de saldn (tragamonedas, atarais, etc.)
Molinos que prestan servicios a particulares
Instituciones bancarias
Talleres de servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
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515,328.93
515,328.93
81,469.35
2,669.33
0.00
2,669.33
0.00

0.00
59,866.68
1,600.00
0.00

666.67
10,533.33
666.67

0.00

666.67
1,600.00
32,000.00
11,200.00
266.67
666.67
18,933.34
666.67
10,666.67
1,333.33
266.67
2,000.00
1,200.00
1,333.33
1,466.67
289,373.08
101,503.53
101,503.53
121,521.59
121,521.59
19,596.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

515,328.93
515,328.93
81,469.35
2,669.33
0.00
2,669.33
0.00

0.00
59,866.68
1,600.00
0.00

666.67
10,533.33
666.67

0.00

666.67
1,600.00
32,000.00
11,200.00
266.67
666.67
18,933.34
666.67
10,666.67
1,333.33
266.67
2,000.00
1,200.00
1,333.33
1,466.67
289,373.08
101,503.53
101,503.53
121,521.59
121,521.59
19,596.91

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.2.96.01.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.17.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.31.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.41.00

12.5.99.02.42.00
12.5.99.02.43.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.02.59.00
12.5.99.03.00.00

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Derechos de Tierras y Terrenos
Derechos por Dominio Pleno
Constancias
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para buhoneros
Permisos para operacion de negocios
Permisos para rotura de calles
Permiso para forja de fierros

Permiso para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.) temporal

0 uso particular

Permisos de perforacion de pozos

Permiso de Transporte de carne

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)

Permiso para bailes y serenatas

Matricula de marcas de herrar

Matricula de vehiculos automotores

Matricula de armas de fuego

Matricula de motosierra

Cancelacion de matricula de marcas de herrar
Multas Municipales
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19,596.91

46,751.05
2,116.48
44,634.57
37,275.36
37,275.36
37,275.36
6,866.67
6,866.67
6,866.67
100,344.47
100,344.47
100,344.47
1,383,556.88
1,383,556.88
1,383,556.88
1,370,836.88
2,000.00
161,051.25
123,666.67
11,546.67
49,933.33
4,533.33
819,741.73
800.00
2,266.67
38,866.67

0.00
266.67
4,826.67
2,933.33
5,333.33
140,070.56
2,000.00
533.33
466.67
12,720.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19,596.91

46,751.05
2,116.48
44,634.57
37,275.36
37,275.36
37,275.36
6,866.67
6,866.67
6,866.67
100,344.47
100,344.47
100,344.47
1,383,556.88
1,383,556.88
1,383,556.88
1,370,836.88
2,000.00
161,051.25
123,666.67
11,546.67
49,933.33
4,533.33
819,741.73
800.00
2,266.67
38,866.67

0.00
266.67
4,826.67
2,933.33
5,333.33
140,070.56
2,000.00
533.33
466.67
12,720.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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APACILAGUA, CHOLUTECA - ‘
% EJERCICIO: 2024 — S SAMI

& Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emision:  22/02/2024
ras, C.A. Fechadel:  01/01/2024  al  31/01/2024 Hora:  08:42a.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 3 de 3
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido
12.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 706.67 0.00 706.67 0.00
12.5.99.03.14.00 Multas por no ventear 12,013.33 0.00 12,013.33 0.00
15.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL 18,333.33 0.00 18,333.33 0.00
15.2.0.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS 18,333.33 0.00 18,333.33 0.00
15.2.19.00.00.00 Venta de Servicios Municipales 18,333.33 0.00 18,333.33 0.00
15.2.19.01.00.00 Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales 18,333.33 0.00 18,333.33 0.00
15.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion 0.00 0.00 0.00 0.00
15.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos 0.00 0.00 0.00 0.00
15.2.19.01.02.00 Servicios de Revisién 133.33 0.00 133.33 0.00
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00
17.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 15.12 0.00 15.12 0.00
17.3.0.00.00.00 INTERESES POR DEPOSITOS 15.12 0.00 15.12 0.00
17.3.1.00.00.00 Intereses por Depésitos Internos 15.12 0.00 15.12 0.00
18.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 18,981,342.84 0.00 18,981,342.84 0.00
SECTOR PUBLICO
18.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 18,981,342.84 0.00 18,981,342.84 0.00
18.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central 18,981,342.84 0.00 18,981,342.84 0.00
18.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 18,981,342.84 0.00 18,981,342.84 0.00
Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 18,981,342.84 0.00 18,981,342.84 0.00
Locales

TOTAL: 20,898,577.10 0.00 20,898,577.10 0.00

Filtros Apli IR A |

Fecha Inicio: 01/01/2024
Fecha Final: 31/01/2024
Ejercicio: 2024
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